Республикæ Цæгат Ирыстон - Аланийы

Горæтгæроны муниципалон районы бынæттон

хиуынаффæйады администраци

 У Ы Н А Ф Ф Æ

Администрация местного самоуправления

Пригородного муниципального района

Республики Северная Осетия – Алания

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от «15»  апреля 2025 г.             с. Октябрьское                                 № 157

            О внесении  изменений в Административный регламент

            предоставления муниципальной услуги «Включение сведений

            о месте (площадке) накопления твердых коммунальных

            отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых

            коммунальных отходов на территории муниципального

            образования Пригородный район», утвержденный

                постановлением  АМС МО Пригородный район от

                                            28.07.2021 г. № 264

           В соответствии  с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Федеральным законом от 24.06.1998 г. № 89-ФЗ «Об отходах производства и

потребления», постановлением Правительства Российской Федерации от

31.08.2018 г. № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест

(площадок) накопления твердых  коммунальных отходов и ведения  их

реестра»,  в целях повышения качества и доступности муниципальных услуг,

во исполнение  протеста прокурора Пригородного района от  20.03.2025 г.

№ 7-20-2025/Прдп420-25-20900013,  постановляю:

1. Пункт 2.6.1.4 Административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Включение сведений о месте (площадке)

накопления твердых коммунальных  отходов в реестр мест (площадок)

накопления твердых  коммунальных отходов на территории муниципального

образования Пригородный район», утвержденный постановлением  АМС МО

Пригородный район от 28.07.2021 г. № 264  изложить в следующей

редакции: «Заявитель  вправе  предоставить решение о согласии создания

места (площадки) накопления ТКО, выданное уполномоченным  органом».

2. Пункт 2.6.2 изложить в следующей  редакции: «В случае не предоставления

заявителем решения о согласии создания места  (площадки) накопления ТКО,

Отдел строительства, архитектуры и ЖКХ АМС Пригородного

муниципального района в рамках  межведомственного  взаимодействия

поручает  указанное решение Комиссии  по вопросам определения мест

(площадок) накопления твердых коммунальных отходов».

3. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на

заместителя главы АМС Пригородного муниципального района

Плиева А.Ф.

4. Настоящее постановление  подлежит размещению на официальном сайте

АМС Пригородного муниципального района.

Глава администрации                                                           Р.А. Есиев